Annul vera quod est falsum. Ideo dixit benedictus  
ber ponitur enim quod ista precise primarie signifi-  
cane etc. Juxta quod posset concedi hec conclusio  
quod aliqua est consequentia bona et formalis et ante-  
cedens est verum et consequens falsum ut posito  
quod hec propositio homo currit significaret precise  
hominem urere hec vero animal currit hominem  
esse animal tunc facio hanc consequentiam homo  
currit: ergo animal currit hec consequentia est bo-  
na et formalis et tunc ut notum est antecedens est verum  
et consequens falsum et hoc accidit quia ipse anima vel  
primo ad talia vel talia aliter significandum non potest  
non est ipse anima ad taliter vel taliter aliter signifi-  
ficandum ex quo non est anima et anima sed sup-  
addit notam anime et sic possent inter alia tales con-  
clusiones dedit adverte quod iste due propositiones  
quibus oculum non habendo tu potes videre et nullum  
oculum habendo tu potes videre repugnant ex ipse  
n. sequitur duo contradictoria: quod sequitur quilibet  
oculum non habendo tu potes videre: quod aliquem ocu-  
lum non habendo tu potes videre: quod tu potes videre: sed  
ex alia sequitur quod tu non potes videre: quod etc. probatur  
quod sequitur nullum oculum habendo tu potes videre: quod  
aliquem oculum habendo tu non potes videre: quod tu  
non potes videre etc. Intellegendum quod potest argui  
per fundamentum benedicti quod tu potes videre sine  
aliquo oculo et arguitur sic tu potes videre sine isto  
oculo demonstrando oculum dextrum et sine isto dno  
strando sinistram et sic de alijs etc. consequentia per  
per illud quod dixit superius in primo sophismate: quod se-  
quitur per eum tu potes esse iste homo et sic de sin-  
gulis: quod tu potes esse omnis homo. Hinc videtur ne-  
gando istam primam tu potes videre sine isto oculo  
et sine isto etc. quod tu potes videre sine oculo et ra-  
tio est: quod cum dicitur sine oculo tu potes videre li-  
oculo stat per se distribuitur mobiliter: sed cum dicitur  
tu potes videre sine oculo li oculo stat per se distri-  
buitur immobiliter tunc huius verbi potest ideo hinc  
sequitur a parte subiecti sed non a parte predicati et cum  
dicitur sequitur tu potes esse iste homo et potes esse  
iste homo etc. quod tu potes esse omnis homo etc. sequitur  
in proposito dicitur negando primam quod pro casu diversi-  
tatis notandum est quod quando hinc verbo potest adiun-  
gitur a parte predicati terminus clausus includens negatio-  
nem non immobiliter tantum signum sequentem: sed cum ei  
adiungitur terminus palam includens negationem  
immobiliter et tunc cum dicitur tu potes esse omnis homo  
hinc descendit: quod li omnis clausus includit negationem: sed  
li sine palam quod in alia descendit: non hinc. Scias tamen  
quod posset melius dici videlicet quod ista prima valet tu  
potes esse iste homo et tu potes esse iste homo et sic de  
singulis: quod tu potes esse omnis homo non tamen formal-  
iter sed solum materialiter: quia anima est impossibile sed  
non sequitur tu potes videre sine isto oculo et tu po-

tes videt sine isto oculo et sic videtur: quod tu potes vi-  
dere sine aliquo oculo: quia anima non est impossibile ut  
plus hinc anima est verum et omnis falsum nec sequitur tu  
potes videre sine isto oculo et tu potes videre sine  
isto oculo: quod tu potes videre sine isto et sine isto nec  
valet si dicitur quod arguitur a singularibus etc. quod  
non est univocalis: sed equivalet univocaliter de sen-  
su composito et habet probari ratione illius termi-  
ni etc. Sed forte argueretur et evidenter contra ben-  
dictum sic non negat has propositiones tu indiges  
oculo ad videndum sine quo tu potes videre tu in-  
diges oculo ad videndum sine quo tu non potes  
videre sed nulla est falsa pro prima parte: quod pro secu-  
da: sed ille due partes contradicunt. scilicet sine quo tu po-  
tes videre et sine quo tu non potes videre: quod sequi-  
tur quod duo contradictoria invicem contradicen-  
tia sunt simul falsa quod non potest concedi saltem extra  
materiam insolubili. Hinc respondetur negan-  
do quilibet illarum propositionum et negando quod sunt  
contradictorie: quod quilibet illarum implicat unam af-  
firmativam falsam. scilicet aliquo oculo videndum ad  
videndum. Hinc illud relativum quo secundum  
opinionem retractam in primo sophismate refert  
suum antecedens comparat unum ad alterum extre-  
morum unde prima significat quod tu indiges oculo  
ad videndum sine quo oculo quo indiges ad vi-  
dendum tu potes videre et secunda quod tu indiges  
oculo ad videndum sine quo oculo quo indiges non  
potes videre ex quarum quilibet sequitur quod oculo  
indiges ad videndum quod est falsum unde bene sequitur  
secundum hanc positionem chimera currit  
non movetur: ergo chimera currit sed si debet dari  
contradictorium illarum debet dari per nega-  
tionem propositam totum ut non sine oculo tu po-  
tes videre vel non sine quo tu non potes videre. Ex  
quibus sequitur iste conclusio prima quod aliqua pro-  
positio affirmativa habet probari per negativam  
ut ista non sine quo tu non potes videre que est af-  
firmativa propter duas negationes et habet pro-  
bati per eius contradictorium quod est negativum  
scilicet sine quo tu non potes videre: quod ad probandum illam  
esse veram arguitur sic hec est eius contradicto-  
ria et est falsa: ergo illa est vera hoc etiam reperitur  
in alijs propositionibus pregnantibus unde ista  
non tantum homo non currit probatur per istam  
tantum homo non currit et ista non nullus homo  
preter for. currit probatur per istam nullus homo  
preter for. currit secunda conclusio non semper  
negatio preposita facit equipollere suo contra-  
dictorio nec postposita suo contrario unde iste non eq-  
polleret. Omnis chimera que currit movetur et si aliq-  
chimera que currit non movetur quia una est ve-  
ra et reliqua falsa nec ista nulla chimera que cur-  
rit movetur omnis chimera que currit non movetur

q: una est vera et reliqua falsa. unde ille regule nō  
habet locū in ppositiōib⁹ pregnantib⁹ terna 2<sup>o</sup>  
Aliaq̄ vniuersal⁹ s̄ affirmatiua nō pōt habere ali  
quam particulare negatiua p̄o eius dictiona vt  
ista omnis chimera que currit mouet non habet  
istam. aliqua chimera que currit non mouetur  
q: t̄ duo dictiona forē sil fia nec ista aliq̄ chime  
ra que nō currit nō mouetur q: tūc duo dictiona  
non estēt de cōsimilib⁹ subiecti predicatis et c. nec  
ista non aliqua chimera q̄ currit mouet q: ista est  
vniuersalis negatiua q̄ra 2<sup>o</sup> aliq̄ est p̄pō vniuers  
salis affirmatiua que nō pōt habere p̄pōnes si  
bi repugnātes scdm q̄ vniuersales angulos: sicut p̄  
de p̄pōne p̄dica est. Possent tñ in hac materia  
fm̄ aliam p̄pōne nō ē. p̄pōnes negatiue dedit. s.  
chimera que currit nō mouetur sine quo tu nō po  
tes videre nec ex prima sequit̄ qd chimera currit  
nec ex 2a qd aliquo oculo idigeat ad videndū 2c.  
L̄ra fm̄ p̄cipale dubiū vtrū nūquid aliquid  
possit videri qd appat̄ idisibile. Ad qd dicit̄ vna  
responsio qd sic vnde p̄ magnā distantia obiecti  
pōt illud obiectū taliter apparere qd videat̄ idui  
sibile nec p̄cipat̄ ipsū habere ptes. Alit̄ videri dicit̄  
vtrū dicens qd nihil videtur qd appat̄ indui  
sibile imo qd qd videtur apparet habere ptes  
et vtriusq̄ distinguit de videri q: aliquid ē videre  
p̄ se aliqd̄ vtrōq̄ accūs videri p̄ se et qñ videri ali  
quid p̄ intentionē sibi appropriatā p̄ quā solā res  
visa distinguit̄ ab alia re et isto mō nihil videt̄ qd  
nō appat̄ visibile. S; videre p̄ accūs est qñ recipi  
tur intentio rei visibilis ipsa re visibilē respiciens nō p̄  
se sed cū multis alijs iuxta p̄pōnes similibus vt lo  
cis circumstantiis simuliter coloratis et huiusmo  
di talibus ipsa re visibilē ab alijs talibus nō distin  
guendo sed indistincte apprehendēdo nec etiā sic  
vt aliquid quod apparet̄ induisibile. Et tunc  
secundū primā opinionē responderetur ad illas p̄  
mas duas concedendo. Sed secundum aliam oi  
cirur quod loquendo de videri p̄ se concedende  
sunt conclusiones quia non in quacūq̄ distantia  
potest vniuersaliter videri potest aliquid gra  
uum frumenti videri sed si loquamur de videre  
p̄ accidens negatur conclusiones quia nihil est  
ita modicum quin eo minus potest videri sed non  
pote st ita modicum videri sicut est aliquid et ideo  
quia non datur minimum quod potest aliquid vi  
dere responderetur ad argumentum principale con  
cedendo minorem et negando maiorem non enim  
potes videre ita modicam quantitatem sicut ē ali  
qua pars tui nec ita modicam sicut est aliqua pars  
ad alias partes responsio 2c. Sed contra pri  
mam opinionem instatur quoniam ex ea sequitur  
quod sit dare maximum instans scilicet esse visio  
nis consequens falsum quia nullus motus datur

visum instans sui esse et probatur consequentia  
posito qd illud qd sic apparet esse induisibile in tā  
ta distantia incipiat elongari ab oculo vel diminui  
in quantitate et tunc sequitur qd illud non immedi  
ate post hoc videtur et tunc videtur quare daf  
visum instans. Hinc respondetur tenendo cū  
cōmentatore qd sicut datur minima caro et minus of  
et sic de alijs substantijs ita p̄formiter est dicendū  
de accidentibus qd datur minus angul⁹ sub q<sup>o</sup> po  
test fieri visio in tanta distantia et ceteribus pari  
b⁹ rem ille angulus quo illa res que apparet esse  
induisibilis videtur vnde notum qd ille angul⁹ nō  
est aliud q̄ p̄pōne illarum specierum multipli  
carum ab obiecto vsq; ad virtutem visiuam. nō  
ad p̄pōnitū sicut concederet cōmentator qd non  
sub minor quantitate potest stare forma carnis t̄mō  
strata minima q̄ritate et qd si illa caro inciperet cō  
demari inciperet corrūpi et qd hoc esset visum in  
stans esse eius carnis ita in p̄pōsito concedēdū  
est qd non sub minor angulo potest a videri cete  
ris paribus etiam qd si inciperet diminui vtrū  
moueri illud esset visum instans esse illius vi  
sionis et tunc ad secundum quod nullus mot⁹ da  
tur visum instans sui esse et etiam nullus rei p̄  
manentis 2c. Hinc dicitur qd nullus visionis da  
tur visum instans sui esse quando illa visio ce  
teris paribus potest fieri sub minor angulo et sicut  
qd nullius rei pertransientis datur visum 2c.  
quando sub minor quantitate per se deorsum exi  
sere potest talis forma sed sic non est in p̄pōsito  
et sic sit intelligenda ista cōter dicta. vtriusq̄ scien  
dum qd secundum hanc opinionem est concedēdū  
qd tu videas ita modicam quantitatem quod tibi  
videtur esse induisibilis sed nulla pars tui est in  
duisibilis ergo 2c. Aliter potest dici qd nō datur  
minus angul⁹ 2c. et qd dato qd aliquid apparet̄  
induisibile adhuc per ipsa continue plus distan  
tiā in quo apparet̄ sed primum in quo non 2c. Ad  
uertendum qd secundum bēthibetum sunt con  
cedende iste conclusiones prima conclusio qd tra  
tum apparet̄ tibi quando nō apparet̄ quod ad tra  
tum patet conclusio in illo casu quod videas aliqd̄  
quadratum: quod intantum elongetur visu tuo  
qd apparet̄ tibi circulare tunc quadratum appa  
rebit tibi quia hoc apparet̄ tibi et hoc est qd tra  
tum 2c. s; tūc nō apparet̄ tibi qd tra tum qd apparet̄ eē  
circulare 2a 2<sup>o</sup> citius disparebit quadratum quā  
qd tra tum disparebit p̄ silr̄ tertia 2<sup>o</sup> tibi anguli apparet̄  
qn nō apparet̄ anguli p̄ silr̄ q̄ra conclusio citi  
us disparebit illi anguli quam illi anguli dispare  
bunt patet conclusio quia diuisus illi anguli appa  
rebonit quam apparet̄. Illi anguli quan  
do enim illud quadratum apparet̄ circulare.

tinne illi anguli apparebunt sed non apparebunt  
anguli qz no apparerit i lud corpus angulare sed  
circulariter quinta dicitur illi anguli apparebunt  
qua apparebit illud quadratum qz dicitur sexta dicitur  
diuinus illud quadratum apparebit qua apparebunt  
illi anguli et sic quasi de infinitis talibus qz poterit  
verificari hudo respectu ad ppoem vel post posi-  
tione terminoz etc. Aduertendum qz dicitur qz omnia  
potentia actua imminat i maximum qz pot potetia  
ria vo passiva i minimum a quo pot. Ita eo ipso qz  
potentia actua pot in aliquod pot i quolibet mino  
non eo ipso qz potentia passiva pot pati ab aliquo  
pot pati a quolibet mino qd dicitur potest dupli-  
ter sicut seu exponi primo sic sicut dicitur de potetia  
visua qz dat minimum a quo pot pati et hoc de se  
qz si loqueremur de p accidens tunc a quolibet visibili qz  
ratiocinatio modicum et in magna distantia et dupla et sic  
vtra posset pati potentia visua et sic no daret mi-  
nimu ad sensu perpositu. s. qz no si ab aliquo pot  
pati a quolibet mino pot pati h tunc intellegendu e d  
per se et sic dicitur de potentia actua. Item  
sequeretur qz visus tuus est infinite virtutis non  
quocunqz visibili dato ad quacunqz distantiam illud  
posset se le videri et in duplo minus et sic i infinitu  
qd tunc no sequitur dato qz de p accidens hoc con-  
tingat. Aliter modo sic pot intelligi qz potetia actua ter-  
minatur in maximum in quod pot agere et potentia  
passiva in minimum a quo pot pati qz aliquid termi-  
nat dupli. s. inclusive vel exclusive sed potetia actua  
terminatur in maximum exclusive. s. qz in h no po-  
terit et in nullo maiori sed in quolibet mino vel cui-  
libet mino alio equali potentia vero passiva  
terminatur exclusive in minimum qz ab hoc non pot  
et a nullo mino sed a quolibet maiori sibi equali etc.

Juxta illud principale sciendum qz dicitur dicitur  
qz ille visus est perfectior qui minus ad maiore di-  
stantia sufficit videre et sic cederet qz visus licet  
e perfectior qz sit visus boie s; tunc mlti philosophi  
oppositu tenuerit na dixerunt qz ille visus perfectior  
cuius finis est perfectior sed cu finis visus boie  
sit intelligere qd est perfectior opatio qz sit aliq opa-  
tio alicuius buri qz tunc illud ad magna distan-  
tiam sufficit videre sequit qd visus boie sit perfecti-  
or qz alicuius alteri animal dato qz ad mlti ma-  
iore distantia videre sufficit. Et videri dicitur cop-  
ando idiuudua eiusdem spei adinuicem qz captis duo-  
bus hoibus quoz vnus sit sanguineus aut tempore  
plexione alter no ira bene complexionis qui tunc  
sufficit ad maiore distantia videre qz primus qz vi-  
sus primi hominis est perfectior qz si qz ordinat ad  
perfectiore finem. s. perfectiore intellectioes. Vnde ho me-  
liore complexionis perfectius intelligit et speculat qz  
perfectior cu aia insequat complexionem corporis. Vnde  
si ho sit colericus complexionis cito et facili irascit et  
p pta aia insequat passiones sicut corporis comple-

tionem et sic ne alia etc. et cu corpus dicitur et in-  
strumentu ipsius aie sequitur qz ipsa aia melius e  
perfectior facit suas operationes corpore debite et  
posito qz indebita cuius exemplum habemus in  
artificialibus nam malleator melius facit clauos  
et ferramenta cu bono malleo qua cu malo pterea  
argunt sic illa potentia est perfectior que a pluribus  
pot pati sed sic est qz potentia visua vni lincis a  
pluribus pot pati post qz plura sufficit videre qz po-  
tentia visua vni boie qz e perfectior verum in ar-  
gumetu no cocludit n si addat et no e ad perfectiore  
finem ordinata vnde notadu e qd si est vna poten-  
tia visua vni boie tempore que ad maiore distan-  
tia sufficeret videre qz vna alia vni distanti qz il-  
la est perfectior et in a pluribus posset pati et h e qz  
ad perfectiore finem e ordinata sed cederet illi qz  
la potentia visua qz ad maiore distantia sufficit vi-  
dere est perfectior qz illa que no ad tanta sufficit vide-  
re. Vnde dicitur de qualibet potentia alicuius alterius  
sensus vtraqz posito e probabile io eligi. Sciendu  
m quod responderet dicitur ad argumenta  
addicta iterum modo assumpta nam idem intelli-  
git per visionem esse formozem et perfectiore nec  
est verum vniuersaliter quod illud sit imperfectio-  
ne qz a pluribus potest pati et hoc passioe perfectio-  
ne vni est videre licet illud de passione corruptiua  
contineat veritatem etc. In fine huius principii  
patis sit vnum argumentum volendo probare qd  
non quelibet pars alicuius visibilis sit sensibilis  
a visu et arguitur sic non quelibet pars alicuius vi-  
sibilis potest mouere sensum nec sentiri ergo etc. pa-  
ter consequentia probatur antecedens quia non q-  
libet pars visibilis potest percipi et distingi ab ali-  
is partibus ergo etc. patet antecedens in casu supe-  
rius posito et pna pbat quia ad h qz aliquid  
sentiat requiritur qz intentio illius recipiatur i  
sensu et sit ira formis quod possit mouere sensum.

Ad hoc responderetur dupliciter. scilicet soppo-  
te responderetur quod quelibet pars quantitativa  
alicuius visibilis est sensibilis per accidens et cum  
arguitur qz non quia non quelibet potest sentiri ergo  
etc. dicitur negando consequentiam vnde no leq-  
ille no possit respondere demonstrato vero boie  
qz sit ppe morte ita qz sibi deficient principia na-  
turalia qz niqua ridebit nec poterit ridere ergo si  
est visibilis qz antecedens est verum et consequens  
falsu qz est homo ergo est visibilis similis no sequi-  
tur hoc lumen non potest corrumpi demonstrato  
vno lumine qz est in orbe signorum ergo non e cor-  
ruptibile quia antecedens est verum quia potest ef-  
se causa corrumpens tale lumen naturaliter et ta-  
men illud lumen est corruptibile quia si aliqua sit  
eiusdem speciei et vnum illorum est corruptibile  
reliquu est corruptibile qz lumen qz est i orbe signo-  
ru est corruptibile. Ita i proposito stat qz aliq

pe alicuius visibilis ita modica et ad hoc sit ita ap-  
plicati aliqđ agens corrupēs illā et quilibet visus ita  
remotus qđ nullo mō potit videri qđ si poterit ou-  
rare quousqz ibi appropinet sensus et tūc illa si po-  
terit videri et tūc erit visibilis qđ alia eiusdē spēi est  
visibilis. Realiter respondet cōcedendo qđ si ali-  
qđ visibile sentitur quēqz pō obiecta sensui ē sensu-  
bilis et sentitur et pōt sentiri et mouere sensū et cū  
erit qđ nō qđ sensus nō potit percipere et distingūe vna  
ptem ab alijs partibus nec cognoscere qđ negat  
pna qđ illud qđ sentitur percipitur et indistincte nō oqz  
qđ distinguit ab alijs et hoc mō sentitur ptes il-  
lus visibilis sed bene illud qđ sentitur p se et vultu  
etc oqz qđ distinguitur a quousqz alio vt dicitur ē qđ etc.  
Circa tertiu principale sit vis diuisio. s. vtrūqz  
m potes videre minimū p se visibile vel maximū  
p se nō visibile. Sed tamen quibusdā vī fuisse o-  
intentione cōmentationis qđ sit vādū minimū p se  
visibile sicut etiā dant minima formalia secundū ip-  
sum et materialia qualiter autem et quomodo et di-  
ctis superius liquet. Argumenta autem fa-  
cta ad oppositū facilia sūt ad soluendū pūr vlti-  
mū nam ponatur qđ a sit illō minimū et tūc at sic  
a est p se visibile qđ sub aliquo gradu est p se visibi-  
le sed quousqz gradus def nō quilibet circa illū est se-  
nsibiliter distans ab illo qđ si a videbit sub gradu se-  
nsibiliter intentione illo gradu sub quo vī nō videbi-  
tur melius quam iā vī et per pns minus a pōt p se  
videri ergo a nō est minimū. Huc dicit admittē-  
do casū et cōcedendo totū donec cū dicit si a videbit  
sub aliquo gradu sensibiliter intentione illo gradu  
sub quo iā videtur nō videbitur melius quam iāz qđ  
etc. cōceditur qđ tūc nō multiplicabit similitudinē  
sua sensibiliter fortiorē qđ iā multiplicet qđ pari roe  
si a remitteretur etc. negat pna qđ tūc a non multi-  
plicaret intentionē sufficientē ad inuandū sensū  
qđ iā multiplicaret intentionē isensibiliter remitteret  
pna in sufficientē ad inuandū sensū hęc vero nō sūt  
sic nō erit pna qđ quēqz illāz sufficiebat inuandū  
sensū tenendo in rationem hēnsibēri dicit qđ est o-  
te maximū p se nō visibile et exponit sic id nō ē per  
se visibile nec aliquid sibi equale vel minus sub tā-  
ta qđtate p se sub qđ est et ceteris pibus sed qđz  
maius vel cuiuslibet maiori aliqđ equale ē p se visi-  
bile etc. Aduertendū qđ iūr aliqui nō ponentes  
differentiā inter maximū nō p se visibile et maxi-  
mū qđ nō pōt per se videri et respondēt eodē mō-  
tū vna sicut in alia etc. Notandū iuxta fm argu-  
mentū factum ad oppositū opiniois hēnsibēri qđ  
posito qđ a sit illud maximū etc. qđ stat qđ aliqua  
duo sine quoz vnu est isensibiliter maius reliquo  
ceteris partibus et vnu illoz iussit mouere sensū  
reliquo vero nō sufficit mouere etc. Tertiu argu-  
mentū ibi ad dicitur sic formatur qđ ponitur qđ a  
sit illud maximū b vero sit inueniētiū maius a pō

sica augeat a p minus tūc qđ sit excessus quo ex-  
ditur a b tūc a et b erūt per se visibilia et videbun-  
tur equiter visibilia ergo sub eisdē gradibus ergo  
sequitur qđ a poterit remitti ipso remanēte p se vī  
sibili p tāta latitudinē qđ pōt poterit remitti b co-  
dē nuanēte p se visibili sed b poterit remitti per  
tantā latitudinē et manebit per se visibile per quā  
tā si a remitteret esse minus quā pna qđ erat ma-  
ximū etc. qđ sequit qđ a tūc sufficiebat per se videri  
i mō si fuisset min⁹ et pater solutio. Si oai oppo-  
sitū qđ nō pōt per se videri sit illud a et ar quod b  
qđ videatur a quousqz poterit per se videri et tūc  
pater qđ illud non est maximū etc. Huc dicitur  
admissa prima parte casus non admittendo s. am-  
tāqz repugnantē et si dicitur a potest esse mai⁹ quā  
ipsū nūc est ergo a poterit per se videri dicitur ne-  
gando consequentiam qđ stat qđ a augeat et tamē  
non possit per se videri qđ dependet tantū de colo-  
re vel de huiusmōdī talib⁹ ad visionem facientibus  
vide bec oppositū a est maximū qđ non poterit  
per se videri et sic exponit a non potest per se videri  
nec aliud sibi equale ipso manēte p se sub tā-  
ta qđtate sicut nūc est et ceteris parib⁹ et cuiuslibet  
maiori a aliqđ equale potest per se videri ipso eri-  
stente tanto p se sicut nūc est et alijs parib⁹ qđ  
etc. Pro qđto principali sciendū qđ vna est posi-  
tio tenens qđ est dare maximāz distantiam per qđ  
pōt a appere pedalis qđtate et b hoc sūdamen-  
quonia aliqđ res pōt appere sub aliqua certa qđtate  
p aliqđ tps et postea subito appere minor et tē-  
nider ad argumenta in oppositū facta ad primū  
p. ratio ad fm negat pna ista si bī casū isto appe-  
ret sensibiliter min⁹ sequer qđ quātūcūqz mai⁹ iuxta  
poneret ipsi a etc. ad aliō dicit or negat pna et vī  
pceditur qđ quātūcūqz modicū a remoueret ab  
oculo apperet minus quā pedale et eo qđ est i sine  
maxime distāte s. nō quātūcūqz modicū appropia-  
ret apperet mai⁹ et eo qđ nō ē aut pnc pū illi ma-  
xie distāte etc. aliqui ad maximū nō p se visibile qđ  
nō est maximū qđ nō pōt p se videri. aliquid ē ma-  
ximū qđ nō pōt p se videri et tūc maius eo nō pōt  
per se videri. Aliquid est maximū qđ nō pōt per se  
videri et tūc minus eo vī egle pōt p se videri aliqđ  
est maximū qđ non potest per se videri qđ conty-  
nue per certum tempus maiorabitur et tamen nū-  
quam erit per se visibile nec maximū quod non  
potest per se videri. Aliquid per maioranonem  
desinit esse maximū quod nō pōt p se videri et tū-  
nūqna erit nec poterit esse p se visibile min⁹ ē ma-  
ximū qđ nō pōt p se videri quā maximū si p se vi-  
sibile. triplē aliquid nō pōt p se videri p qđ non bz  
rōem visibilitatis et inuēntibilia et nō bina quā-  
titatē debent aut nō bina colorē aut lucē vt deus  
intelligit pncipio ma pna nō qđficata et elemē-  
tu simplex foratōne quantitas aut magnitudinis